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Bau- und Immopersönlichkeiten 
Österreichs

UMFRAGE. Wer sind die wichtigsten Personen in der österreichischen 
Bau- und Immobilienwirtschaft? Diese Frage haben wir auch heuer 
wieder durch das Marktforschungsinstitut www.brandscore.at stellen 
und beantworten lassen – hier die Ergebnisse.

Wie schon fast gewohnt wurden 
für dieses alljährlich mit viel 
Spannung erwartete Ranking 

mehr als 200 Entscheidungsträger öster-
reichischer Unternehmen aus den Berei-
chen Bauhauptgewerbe, Baunebengewerbe 
& Bauzulieferer, Immobilienentwicklung 

& Planung befragt. An der Spitze gab es 
wenige, aber durch die Sachlage und Rota-
tionen bei den großen Konzernen bedingt 
doch markante Veränderungen. Wir freu-
en uns, Ihnen das Ergebnis des Rankings 
hier in tabellarischer Form präsentieren 
zu können. Als Prime-Abonnent haben Sie 

auch die Möglichkeit, auf unserer Website 
www.solidbau.at alle Daten interaktiv 
(z. B. nach Firmen oder nach Gruppen wie 
Bauausführende, Zulieferer etc.) zu sortie-
ren und so auch neue Blickwinkel zu ge-
winnen. Und: es kommen noch viele Na-
men und Ränge dazu!

dietop250
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1 Haselsteiner Klemens CEO Strabag SE W 9,64

2 Strauss Karl-Heinz CEO Porr AG W 9,37

3 Krammer Peter Design. CEO Swietelsky AG Wien W 9,32

4 Scheuch Heimo CEO Wienerberger AG W 9,22

5 Rhomberg Hubert Geschäftsführender Gesellschafter Rhomberg Holding V 8,72

6 Kren Berthold CEO Lafarge Österreich W 8,67

7 Weidlinger Karl CEO Swietelsky AG OÖ OÖ 8,26

8 Litzlbauer Wolfgang CEO Umdasch Group NÖ 8,24

9 Weiss Hans-Peter Geschäftsführer BIG W 8,13

10 Hufnagl Hartwig Vorstand ASFINAG W 8,12

11 Zeman Peter Geschäftsführender Gesellschafter Zeman Beteiligungs-Gesellschaft W 7,98

12 Graf Stefan Geschäftsführender Gesellschafter Leyrer+Graf NÖ 7,86

13 Hauser Robert CEO Doka Gmbh NÖ 7,77

14 Wetschnig Hubert CEO Habau Group OÖ 7,76

15 Pein Josef Vorstand Porr AG W 7,74

16 Gal Peter Vorstand Swietelsky AG OÖ OÖ 7,72

17 Wardian Michael Geschäftsführer Kirchdorfer Gruppe NÖ 7,67

18 Raschendorfer Jürgen Vorstand Porr AG W 7,62

19 Frommwald Erich Geschäftsführer Kirchdorfer Zementwerk Hofmann Gesellschaft OÖ 7,57

20 Gindl Harald Vorstand Swietelsky AG OÖ OÖ 7,53

21 Rieder Anton LI-Meister Tirol Rieder Management GmbH T 7,37

22 Robbi Steffen Geschäftsführer Digital Findet Stadt W 7,23

22 Eiter Klemens Vorstand Porr AG W 7,23

24 Bodner Thomas Geschäftsführer Ing. Hans Bodner Baugesellschaft m.b.H. T 7,22

24 Fromm Andreas Geschäftsführer W 7,22
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Der Neue. Die größte Personalie des 
Jahres ist mit Sicherheit die Übernah-
me des Strabag SE-Vorstandsvorsitzes 
durch den Sohn des Konzerngründers 
Hans-Peter Haselsteiner. Seit Anfang 
2020 ist Klemens Haselsteiner (42) im 
Vorstand, seit 1.1.2023 als Nachfolger 
von Thomas Birtel CEO.

1 Klemens
Haselsteiner
CEO, Strabag SE
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26 Gewessler Leonore Bundesministerin BMK W 7,15

27 Marchner Johann Geschäftsführung Wienerberger Österreich GmbH W 7,13

28 Schmid Robert CEO Schmid Industrieholding NÖ 7,12

28 Gleissner Wolfgang Geschäftsführer BIG W 7,12

30 Oberndorfer Simone Geschäftsführende Gesellschafterin Oberndorfer Holding OÖ 7,11

31 Geschäftsführer Saint-Gobain Rigips, Isover, Weber St 7,08

32 Mittermayr Ralf Vorstand Saubermacher Dienstleistungs AG St 6,96

33 Ringer Markus Geschäftsführung Ringer Holding GmbH OÖ 6,89

33 Walcher Alexander Geschäftsführer W 6,89

35 Hartl Norbert LI-Meister OÖ WKÖ OÖ OÖ 6,87

36 Bodner Hans Geschäftsführer Ing. Hans Bodner Baugesellschaft m.b.H. T 6,86

36 Muchitsch Josef Bausprecher SPÖ ÖGB W 6,86

38 Schertler Reinhard Geschäftsführer i+R Gruppe V 6,84

39 Peneder Christian Geschäftsführer Peneder Holding OÖ 6,83

40 Rießland Bernd Verbandsobmann GBV W 6,82

41 Menard-Galli Solveig COO Wienerberger Building Solutions W 6,79

42 Denk Wolf-Dietrich Geschäftsführender Gesellschafter FCP W 6,78

42 Achammer Christoph CEO ATP Architekten T 6,78

44 Bleckenwegner Klaus Vorstand Swietelsky AG OÖ OÖ 6,75

45 Engel Judith Vorstand Infrastruktur ÖBB W 6,71

46 Schwarz Herwig Geschäftsführer Strabag Real Estate W 6,69

47 Watzl Alfred Vorstand Strabag SE W 6,68
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Rang Name Funktion Firma BL Note

3 Peter
krammer
Design. CEO, Swietelsky AG2 Karl-Heinz

strauss
CEO, Porr AG

Dauerbrenner. Der Porr-CEO 
ist seit vielen Jahren fix auf 
dem Siegertreppchen unseres 
Rankings und von den Chefs der 
Großen mit Sicherheit der in 
der Öffentlichkeit präsenteste – 
und auch die Zahlen stimmen.

Startransfer. Bis Mai 2022 galt Krammer 
neben Klemens Haselsteiner als aus-
sichtsreicher Kandidat für den Strabag-
CEO-Posten. Am Tag der Designierung 
Haselsteiners gab Krammer bekannt, 
für eine Vorstandsverlängerung nicht 
zur Verfügung zu stehen. Seit 1.1. ist er 
nun bei Swietelsky, wo er im April den 
in Pension gehenden Karl Weidlinger als 
CEO ablösen wird.
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48 Kerschner Reinhard Vorstand Strabag AG W 6,67

49 Birtel Thomas Aufsichtsrat Wienerberger AG W 6,63

50 Steinbacher Ute Geschäftsführung Steinbacher Dämmstoff T 6,56

51 Dorrer Günther Leitung Brückenbau MCE OÖ 6,54

52 Alge Joachim Geschäftsführer i+R Gruppe V 6,52

52 Glasmaier Anton Geschäftsführer VÖB W 6,52

54 Harder Christian CFO Strabag SE W 6,50

55 Bursik Georg Geschäftsführer NÖ 6,46

56 Beier Michael Geschäftsführer NÖ 6,42

56 Prinzhorn Gerald Geschäftsführer Baumit Beteiligungen GmbH NÖ 6,42

58 Peneder Johann Geschäftsführer Neulandt GmbH NÖ 6,40

59 Holler Andreas CEO Buwog W 6,38

60 Wanker Siegfried Vorstand Strabag SE W 6,37

61 Steinmayr Karl CFO Habau Group OÖ 6,36

61 Hagmann Elmar Geschäftsführer DI Wilhelm Sedlak W 6,36

63 Sorger Arno Geschäftsführer Haslinger Stahlbau K 6,34

63 Enzensberger-Gasser Doris Geschäftsführende Gesellschafterin Lieb Bau Weiz St 6,34

63 Halatschek Peter Gesellschafter Habau Group OÖ 6,34

63 Tojner Michael Geschäftsführer Wertinvest W 6,34

67 Rosenauer Manfred Vorstand Strabag AG W 6,33

68 Thurnher Ernst Geschäftsführer Rhomberg Holding V 6,32

69 Goger Gerald Professor Baubetrieb/Bauwirtschaft TU Wien W 6,29

Bauwirtschaft
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4 Heimo
Scheuch
CEO, Wienerberger AG

5 Hubert
rhomberg
Geschäftsführender Gesellschafter, 
Rhomberg Holding
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Auf Einkaufstour. Heimo 
Scheuch verfolgt mit dem 
größten Ziegelhersteller der 
Welt weiter erfolgreich den 
Kurs der Expansion und des 
Umbaus zu einem möglichst 
breiten Anbieter von baunot-
wendigen Dingen wie Dächern 
und Verrohrungen.

Mr. Innovation. Das Doppel-
unternehmen Rhomberg (aus 
Bau und Bahn) wird von dem 
wenigen und immer an Neuem 
und vor allem neuen Geschäfts-
modellen interessierten Hubert 
Rhomberg jedes Jahr zu neuen 
Rekordergebnissen geführt.
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70 Leithäusl Monika Geschäftsführerin Leithäusl Holding W 6,26

70 Kradischnig Wolfgang Geschäftsführer Delta Podsedensek W 6,26

72 Haider Johann Geschäftsführer Gebrüder Haider OÖ 6,25

73 Wiesner Erich Geschäftsführer Wiehag Holding OÖ 6,23

73 Vybiral Ricardo-Jose Geschäftsführer KSV1870 W 6,23

75 Soravia Erwin Vorstand Soravia Group AG W 6,21

76 Grüneis Robert Geschäftsführer ASCR W 6,16

77 Hesoun Wolfgang CEO Siemens W 6,14

78 Puckl Martin Geschäftsführer Buwog W 6,13

79 Toriser Christoph Geschäftsführer Alu König Stahl W 6,06

80 Gobiet Andreas Präsident VZI W 6,04

81 Bodner Thomas Geschäftsführer OÖ 6,03

81 Waschl Alfred Vorsitzender BuildingSmart Austria W 6,03

83 Waibel Matthias Geschäftsführer Swiss Town Consult W 6,02

84 Unger Matthias Geschäftsführer Unger Stahlbau B 5,98

85 Allesch Michael Geschäftsführung Saint-Gobain Rigips St 5,97

86 Besenbäck Walter Geschäftsführer GLS OÖ 5,95

87 Ehlmaier Michael Geschäftsführer-Gesellschafter EHL W 5,92

88 Gasser Paul Geschäftsführender Gesellschafter Lieb Bau Weiz St 5,89

89 Stadlhuber Christoph CEO Signa Real Estate W 5,87

89 Urschitz Gerhard Vorstand Strabag AG W 5,87

91 Wolf Andreas Geschäftsführer Mapei Austria NÖ 5,86

91 Heigl Christian Geschäftsführer HKL Baumaschinen NÖ 5,86

93 Braasch Harald Geschäftsführer Schöck Bauteile W 5,84

94 Radel Peter Geschäftsführer Peri Österreich W 5,83

94 Käser Thomas Geschäftsführer Kaeser Kompressoren Gesellschaft OÖ 5,83

96 Opelt Andreas Vorstand Saubermacher Dienstleistungs AG St 5,78

96 Zulehner Harald Geschäftsführer Doka Österreich NÖ 5,78

96 Jägersberger Robert Bundesinnungsmeister WKÖ Wien W 5,78

96 Nussbaum-Sekora Günther TV-Baufachmann und Obmann Bauherrenhilfe W 5,78

96 Engerth Markus Vorstand Strabag AG W 5,78

101 Stadler Thomas Geschäftsführer Wolf Systembau OÖ 5,75

101 Tritthart Gernot Direktor Lafarge Österreich W 5,75

103 Watz Mario Landesinnungsmeister W WKÖ Wien W 5,73

103 Eibl Christian Geschäftsführer Murexin NÖ 5,73

105 Bernegger Kurt Geschäftsführender Gesellschafter Bernegger OÖ 5,71

106 Härtel Michael Geschäftsführer Zeppelin Österreich GmbH NÖ 5,69

107 Kopececk Harald Geschäftsführer BauAkademie OÖ OÖ 5,67

107 Hanke Gerhard CFO Wienerberger AG W 5,67

109 Dolinsek Domagoj Geschäftsführender Gesellschafter Planradar W 5,64

Bauwirtschaft
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110 Krenn Christian Geschäftsführer Alu König Stahl W 5,63

110 Winkler Thomas CEO UBM Development W 5,63

112 Hammertinger Walter Geschäftsführer Value One Baumanagement W 5,62

113 Gasser Josef Paul Geschäftsführender Gesellschafter Lieb Bau Weiz St 5,59

114 Mühl Bernd Leiter Stahlbau Unger Stahlbau B 5,58

115 Matthä Andreas Vorstandsvorsitzender ÖBB W 5,56

116 Haberfellner Klaus Geschäftsführer Austrotherm B 5,53

116 Wanschou Alfred Geschäftsführer Allplan S 5,53

116 Götze Karl-Heinz Leiter Insolvenz KSV1870 W 5,53

119 Neubauer Clemens Abteilungsleiter W 5,48

120 Bodner Helmut Geschäftsführer Ing. Hans Bodner Baugesellschaft m.b.H. T 5,44

121 Haberfellner Walter Leiter Digitalisierung Swietelsky AG Wien W 5,39

122 Hofer Markus LI-Geschäftsführer OÖ WKÖ OÖ OÖ 5,38

122 Essletzbichler Manfred Partner WolfTheiss Rechtsanwälte W 5,38

122 Mahrer Harald Präsident WKÖ Wien W 5,38

125 Löcker Martin COO UBM Development W 5,35

126 Stumvoll Markus Geschäftsführung Rohrdorfer Baustoffe Austria GmbH NÖ 5,34

127 Buchgraber Helmut Geschäftsführung Hünnebeck Austria NÖ 5,32

127 Pertl Martin Geschäftsführer Handler Bau NÖ 5,32

129 Wegmayer Dominik Geschäftsführender Gesellschafter Payuca W 5,29

130 Rumpler-Heindl Georgine Gesellschafterin Habau Group OÖ 5,28

130 Müller Dominik Geschäftsführer Zeppelin Rental Österreich W 5,28

Bauwirtschaft
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7 Karl
Weidlinger
CEO, Swietelsky AG

6 Berthold
kren
CEO, Lafarge Österreich

F
O

T
O

S
_

L
A

F
A

R
B

E
, 

S
W

IE
T

E
L

S
K

Y

Der Kapitän. Leicht hat man es 
als Zementhersteller nicht – weder 
von den finanziellen Rahmenbe-
dingungen noch von den durch 
Umweltauflagen notwendigen 
Produktionsanpassungen her. 
Kren löst die Aufgabe mit Drive 
und mehr als beachtlich.

Vor dem Ruhestand. Nur weni-
ge Monate nach Thomas Birtel 
als Strabag-Chef wird auch Karl 
Weidlinger als Swietelsky-CEO 
von der unternehmensinternen 
Altersregelung ereilt und geht 
mit April 2023 in den Ruhe-
stand. Wir wünschen ihm jetzt 
schon alles Gute!
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132 Edelmann Mike Geschäftsführung Rohrdorfer Baustoffe Austria GmbH NÖ 5,24

132 Spreitzer Peter Eigentümer Acht. BIM + Engineering W 5,24

134 Weber Lutz Geschäftsführung Wietersdorfer Alpacem GmbH K 5,23

135 Cech Gerhard Leiter Baupolizei (MA 37) W 5,22

135 Nitsch Sebastian CEO 6B47 Real Estate Investors AG W 5,22

137 Höllinger Valerie Geschäftsführerin CEO Austrian Standards W 5,21

138 Winter Lucas Geschäftsführer Contakt GmbH NÖ 5,18

139 Van de Rijdt Sander Geschäftsführer Planradar W 5,17

140 Sischka Johann Geschäftsführer W 5,16

141 Hoppe Thomas Leiter Sektion Architekten der ZT-Kammer W, NÖ, B W 5,14

142 Haselsteiner Hans-Peter Eigentümer Strabag W 5,13

143 Nentwig Carsten Geschäftsführer Fakro NÖ 5,12

144 Steibl Michael Geschäftsführer Bundesinnung Bau W 5,11

145 Umdasch Hilde Aufsichtsratvorsitzende Umdasch AG NÖ 5,09

146 Kreutzer Andreas Eigentümer Branchenradar W 5,07

147 Lahofer Christiane Geschäftsführerin Lahofer GmbH NÖ 5,06

147 Schwarzmayr Harald COO Wienerberger Piping Solutions W 5,06

149 Pfeiler Andreas Geschäftsführer Fachverband Steine-Keramik W 5,04

150 Kratschmann Astrid CEO s Bausparkasse W 5,03

151 Janker Ingrid Geschäftsführer Knauf St 5,02

152 Leitl Stefan Geschäftsführung Bauhütte Leitl OÖ 5,01

153 Rabenreither Bernhard Eigentümer Precast Concrete Consulting W 4,98

154 Töpfer Kevin Geschäftsführer Buwog W 4,97

155 Gradnitzer Martin Vorstand BBT SE T 4,96

156 Mesner Dominik Geschäftsführer Vermessung Schubert NÖ 4,92

157 Gaal Kathrin Stadträtin für Wohnen, Wohnbau  
und Stadterneuerung

Stadt Wien W 4,88

158 Graf Thomas Geschäftsführer Meva Schalungs-Systeme NÖ 4,86

159 Hackl Peter Vorstand Waagner Biro Bridge Systems St 4,83

160 Kuhn Stefan Geschäftsführung Kuhn Baumaschinen S 4,81

161 Specht Alexander Geschäftsführer Pro Projekt W 4,79

162 Müller Wolfgang Partner WolfTheiss Rechtsanwälte W 4,78

163 Haider Christian Geschäftsführer Gebrüder Haider OÖ 4,77

164 Einfalt Klaus Vorstand SW Umwelttechnik K 4,76

164 Ringer Thomas Geschäftsführung Ringer Holding GmbH OÖ 4,76

166 Pleiner Hubert Geschäftsführer MCE OÖ 4,75

166 Kollegger Johann Professor Massivbau (Betonbau) TU Wien W 4,75

168 Schafferer Leonidas Kooperationsspezialist bau.raum W 4,74

169 Wieder Josef Gesellschafter Alfred Trepka NÖ 4,73

169 Kern Erich Präsident Architektenkammer W 4,73

Bauwirtschaft
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171 Keckeis Peter LI-Meister Vorarlberg WKÖ Vorarlberg V 4,69

172 Hinterleitner Georg Geschäftsführender Gesellschafter Spiluttini-Bau S 4,68

172 Ruby Andreas LI-Geschäftsführer Wien WKÖ Wien W 4,68

172 Fink Helene Geschäftsführerin IG Lebenszyklus Bau W 4,68

175 Huber Josef Geschäftsführer AT-Thurner Bau GmbH T 4,67

175 Blümel Georg Geschäftsführer Synthesa OÖ 4,67

175 Schranz Michael Geschäftsführer Handler Bau NÖ 4,67

178 Asamer Andreas Geschäftsführer Asamer Baustoffe OÖ 4,65

179 Gmeiner Johannes Geschäftsführender Gesellschafter Hitthaller + Trixl St 4,63

180 Fekter Martin Geschäftsführer Niederndorfer Kieswerke-Transportbeton OÖ 4,62

180 Jelitzka Daniel Geschäftsführender Gesellschafter JP Immo W 4,62

182 Wall Christian Geschäftsführer GLS OÖ 4,58

182 Oberwinter Lars Geschäftsführer Plandata W 4,58

184 Smertnig Michaela Geschäftsführerin Baucluster Ecoplus NÖ 4,57

184 Kalss Dietmar Geschäftsführer Pro Projekt W 4,57

184 Wagner Gernot Geschäftsführer Porr Bau GmbH W 4,57

187 Schmitzer Arnold Geschäftsführer-Gesellschafter PM1 S 4,56

188 Auer Bernhard Geschäftsführer Wietersdorfer Alpacem GmbH K 4,53

189 Ruck Walter Präsident WKW W 4,49

190 Hebbel Roland Geschäftsführung Steinbacher Dämmstoff T 4,48

190 Schädler Ivo Geschäftsführer Sika Österreich W 4,48

192 Klamminger Udo Geschäftsführer Knauf Insulation Österreich K 4,47
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9 Hans-peter
weiss
Geschäftsführer, BIG/ARE

8Wolfgang
litzlbauer
CEO, Umdasch Group
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Der Industrialisierer. Mit Litzlbauer 
steht seit 2021 ein erfahrener Indust-
riemanager an der Spitze des Um-
dasch-Konzerns, dessen größte Tochter 
Schalungs- und Gerüstspezialist Doka 
ist. Obwohl eher im Hintergrund tätig, 
wird er auch in der Wahrnehmung der 
Öffentlichkeit immer wichtiger.

Der Transformator. Einen großen 
Immobilienkonzern mit der Sprei-
zung zwischen öffentlich notwendi-
gen und privaten möglichst gut zu 
vermarktenden Bauwerken durch 
diese Zeiten zu steuern ist kein Ho-
niglecken. Weiss macht das gewohnt 
unaufgeregt und hält die BIG/ARE 
aus den Schlagzeilen draußen.
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192 Köttl Andreas Geschäftsführer Value One Baumanagement W 4,47

194 Kovacs Peter Präsident FMA W 4,46

195 Eichler Christoph Vorstand BuildingSmart Austria W 4,44

196 Herbrich Dietmar Geschäftsführer ÖSTU-STETTIN St 4,42

196 Haider Johann Geschäftsführer St 4,42

196 Heid Stephan Partner Heid Schiefer RA W 4,42

199 Traunfellner Bernhard Geschäftsführender Gesellschafter Traunfellner NÖ 4,38

200 Hirschmüller Bernhard Geschäftsführer Velux Österreich GmbH NÖ 4,37

201 Greicha Christian Geschäftsführer Fischer Austria NÖ 4,36

202 Sturm Günther Geschäftsführer Alu König Stahl W 4,35

203 Huber Martin Leiter Baucluster Ecoplus NÖ 4,34

204 Wieder Maria Gesellschafterin Alfred Trepka NÖ 4,33

204 Christmann Volker Geschäftsführer Rockwool Österreich W 4,33

206 Lederhaas Günther Geschäftsführer Granit St 4,32

206 Huter Thomas Geschäftsführender Gesellschafter Johann Huter u. Söhne T 4,32

208 Steininger Jürgen Geschäftsführer St 4,31

209 Uhl Hans-Jürgen Geschäftsführer Uhl Bau NÖ 4,29

209 Kroismayr-Seiner Dieter Geschäftsführer Implenia Baugesellschaft W 4,29

209 König Sylvia Geschäftsführerin Mobiclo Bishopsgate W 4,29

209 Herndlhofer Gerald Geschäftsführer W 4,29

213 Moser Alexander Geschäftsführer Rosa Moser W 4,28

214 Ridder Andreas Geschäftsführer CBRE W 4,27

Bauwirtschaft
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10 Hartwig
hufnagl 11 peter

zeman
Geschäftsführender Gesellschafter, 
Zeman Beteiligungs-Gesellschaft

12 stefan
graf

Geschäftsführender Gesellschafter, 
Leyrer+Graf
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215 Kronthaler Hannes Geschäftsführer Ing. Hans Lang Gesellschaft m.b.H. T 4,26

216 Sturmer Günther Geschäftsführer Stugeba Mobile Raumsysteme K 4,25

216 Koppensteiner Harald Geschäftsführer Leyrer+Graf NÖ 4,25

218 Ottrubay Stefan Geschäftsführer Esterhazy Betriebe GmbH B 4,24

218 Marka Wolfgang Geschäftsführer Ursa Dämmsysteme W 4,24

220 Pacher Harald Geschäftsführer ÖSTU-STETTIN St 4,23

220 Roithmeier Thomas Geschäftsführender Gesellschafter Insite IT OÖ 4,23

220 Steurer Peter Vorstand Soravia Group AG W 4,23

220 Schunker Karina Geschäftsführerin EHL W 4,23

224 Hornbacher Harald Geschäftsführer Laurer Baumaschinen T 4,22

225 Rauter Robert LI-Meister Kärnten WKÖ Kärnten K 4,20

225 Bichler Josef Leiter Hochbau Amt der NÖ Landesregierung NÖ 4,20

225 Bier Karl Geschäftsführer Value One Realestate W 4,20

225 Müller Sabine Geschäftsführerin Value One Holding W 4,20

229 Schreiner Manfred Präsident VÖTB W 4,17

229 Stadlhofer Georg Geschäftsführer W 4,17

229 Manzl Anton Geschäftsführer und Gesellschafter Empl Baugesellschaft m.b.H. S 4,17

232 Bathelt Werner Geschäftsführer Kickinger NÖ 4,15

233 Korol Thomas Geschäftsführer Ishap W 4,14

233 Leopold  Günther Geschäftsführer Velox Werk Gesellschaft K 4,14

235 Amann Marius Geschäftsführer Amann die DachMarke V 4,13

235 Sames Gunther Geschäftsführer Ardex NÖ 4,13

237 Rhomberg  Edgar Geschäftsführender Gesellschafter Ziegelei Rhomberg V 4,11

238 Zrost Rudolf Geschäftsführer Leube AG S 4,09

238 Jenni Daniel Geschäftsführer swisspor Oesterreich NÖ 4,09

238 Magyar Istvan Geschäftsführer Hochtief W 4,09

241 Dingler Florian Geschäftsführer Meva Schalungs-Systeme NÖ 4,08

242 Wallnöfer Michael Geschäftsführer T 4,05

242 Wintersberger Karlheinz Geschäftsführer Simader Baumeister OÖ 4,05

244 Buchmaier Michael Geschäftsführer ÖRAG Immobilien W 4,04

245 Pascher Heimo Geschäftsführer Austrotherm B 4,03

245 Lugmayr Helmut Geschäftsführer Bernegger OÖ 4,03

245 Kunz Gernot Geschäftsführender Gesellschafter Sitelog Gmbh W 4,03

245 Maly-Gärtner Martina Vorstand UBM Development W 4,03

249 Felbermayr Horst Geschäftsführer Felbermayr Holding OÖ 4,02

249 Holzapfel Anton Geschäftsführer ÖVI W 4,02

251 Bruckner Christian Geschäftsführer Leyrer+Graf NÖ 3,98

251 Fürhauser Wolfgang Geschäftsführer Pittel + Brausewetter W 3,98

251 Rausch Alexander Geschäftsführer Bauer Spezialtiefbau W 3,98

Bauwirtschaft
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1 Haselsteiner Klemens CEO Strabag SE 9,64 1

2 Strauss Karl-Heinz CEO Porr AG 9,37 2

3 Krammer Peter Vorstand Swietelsky AG Wien 9,32 3

4 Scheuch Heimo CEO Wienerberger AG 9,22 4

5 Kren Berthold CEO Lafarge Österreich 8,67 6

6 Weiss Hans-Peter Geschäftsführer BIG 8,13 9

7 Hufnagl Hartwig Vorstand ASFINAG 8,12 10

8 Zeman Peter Geschäftsführender Gesellschafter Zeman Beteiligungs-Gesellschaft 7,98 11

9 Pein Josef Vorstand Porr AG 7,74 15

10 Raschendorfer Jürgen Vorstand Porr AG 7,62 18

WIEN Gesamt-
rang

1 Litzlbauer Wolfgang CEO / Vorstandsvorsitzender Umdasch Group 8,24 8

2 Graf Stefan Geschäftsführender Gesellschafter Leyrer+Graf 7,86 12

3 Hauser Robert CEO Doka Gmbh 7,77 13

4 Wardian Michael Geschäftsführer Kirchdorfer Gruppe 7,67 17

5 Schmid Robert CEO Schmid Industrieholding 7,12 28

6 Bursik Georg Geschäftsführer 6,46 55

7 Beier Michael Geschäftsführer 6,42 56

8 Prinzhorn Gerald Geschäftsführer Baumit Beteiligungen GmbH 6,42 56

9 Peneder Johann Geschäftsführer Neulandt GmbH 6,40 58

10 Wolf Andreas Geschäftsführer Mapei Austria 5,86 91

NIEDERÖSTERREICH Gesamt-
rang

1 Weidlinger Karl CEO Swietelsky AG OÖ 8,26 7

2 Wetschnig Hubert CEO Habau Group 7,76 14

3 Gal Peter Vorstand Swietelsky AG OÖ 7,72 16

4 Frommwald Erich Geschäftsführer Kirchdorfer Zementwerk Hofmann 
Gesellschaft 7,57 19

5 Gindl Harald Vorstand Swietelsky AG OÖ 7,53 20

6 Oberndorfer Simone Geschäftsführende Gesellschafterin Oberndorfer Holding 7,11 30

7 Ringer Markus Geschäftsführung Ringer Holding GmbH 6,89 33

8 Hartl Norbert LI-Meister OÖ WKÖ OÖ 6,87 35

9 Peneder Christian Geschäftsführer Peneder Holding 6,83 39

10 Bleckenwegner Klaus Vorstand Swietelsky AG OÖ 6,75 44

OBERÖSTERREICH Gesamt-
rang

#3#3
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Bauwirtschaft

1 Geschäftsführer Saint-Gobain Rigips, Isover, Weber 7,08 31

2 Mittermayr Ralf Vorstand Saubermacher Dienstleistungs AG 6,96 32

3 Enzensberger-Gasser 
Doris Geschäftsführende Gesellschafterin Lieb Bau Weiz 6,34 63

4 Allesch Michael Geschäftsführung Saint-Gobain Rigips 5,97 85

5 Gasser Paul Geschäftsführender Gesellschafter Lieb Bau Weiz 5,89 88

6 Opelt Andreas Vorstand Saubermacher Dienstleistungs AG 5,78 96

7 Gasser Josef Paul Geschäftsführender Gesellschafter Lieb Bau Weiz 5,59 113

8 Janker Ingrid Geschäftsführerin Knauf 5,02 151

9 Hackl Peter Vorstand Waagner Biro Bridge Systems 4,83 159

10 Gmeiner Johannes Geschäftsführender Gesellschafter Hitthaller + Trixl 4,63 179

STEIERMARK Gesamt-
rang

1 Wanschou Alfred Geschäftsführer Allplan 5,53 116

2 Kuhn Stefan Geschäftsführung Kuhn Baumaschinen 4,81 160

3 Hinterleitner Georg Geschäftsführender Gesellschafter Spiluttini-Bau 4,68 172

4 Schmitzer Arnold Geschäftsführer-Gesellschafter PM1 4,56 187

5 Manzl Anton Geschäftsführer und Gesellschafter Empl Baugesellschaft m.b.H. 4,17 229

6 Zrost Rudolf Geschäftsführer Leube AG 4,09 238

7 Vitzthum Georg Geschäftsführung Schalbau-Vitzthum Gesellschaft 3,97 252

8 Manzl Franz Gesellschafter und Geschäftsführer Empl Baugesellschaft m.b.H. 3,86 261

9 Soudi Alexander Geschäftsführer 3,74 278

10 Hillebrand Bernd Geschäftsführer 3,67 285

SALZBURG Gesamt-
rang

1 Sorger Arno Geschäftsführer Haslinger Stahlbau 6,34 63

2 Weber Lutz Geschäftsführung Wietersdorfer Alpacem GmbH 5,23 134

3 Einfalt Klaus Vorstand SW Umwelttechnik 4,76 164

4 Auer Bernhard Geschäftsführer Wietersdorfer Alpacem GmbH 4,53 188

5 Klamminger Udo Geschäftsführer Knauf Insulation Österreich 4,47 192

6 Sturmer Günther Geschäftsführer Stugeba Mobile Raumsysteme 4,25 216

7 Rauter Robert LI-Meister Kärnten WKÖ Kärnten 4,20 225

8 Leopold Günther Geschäftsführer Velox Werk Gesellschaft 4,14 233

9 Obrietan Theodor Geschäftsführer Massivbau Geselschaft m.b.H. 3,74 277

10 Steiner Wolfgang Geschäftsführer Steiner Bau 3,68 282

KÄRNTEN Gesamt-
rang

1 Rieder Anton LI-Meister Tirol Rieder Management GmbH 7,37 21

2 Bodner Thomas Geschäftsführer Ing. Hans Bodner 
Baugesellschaft m.b.H. 7,22 24

3 Bodner Hans Geschäftsführer Ing. Hans Bodner 
Baugesellschaft m.b.H. 6,86 36

4 Achammer Christoph CEO ATP Architekten 6,78 42

5 Steinbacher Ute Geschäftsführung Steinbacher Dämmstoff 6,56 50

6 Bodner Helmut Geschäftsführer Ing. Hans Bodner 
Baugesellschaft m.b.H. 5,44 120

7 Gradnitzer Martin Vorstand BBT SE 4,96 155

8 Huber Josef Geschäftsführer AT-Thurner Bau GmbH 4,67 175

9 Hebbel Roland Geschäftsführung Steinbacher Dämmstoff 4,48 190

10 Huter Thomas Geschäftsführender Gesellschafter Johann Huter u. Söhne 4,32 206

TIROL Gesamt-
rang
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1 Rhomberg Hubert Geschäftsführender Gesellschafter Rhomberg Holding 8,72 5

2 Schertler Reinhard Geschäftsführer i+R Gruppe 6,84 38

3 Alge Joachim Geschäftsführer i+R Gruppe 6,52 52

4 Thurnher Ernst Geschäftsführer Rhomberg Holding 6,32 68

5 Keckeis Peter LI-Meister Vorarlberg WKÖ Vorarlberg 4,69 171

6 Amann Marius Geschäftsführer Amann die DachMarke 4,13 235

7 Rhomberg Edgar Geschäftsführender Gesellschafter Ziegelei Rhomberg 4,11 237

8 Wilhelm Johannes Geschäftsführender Gesellschafter Wilhelm+Mayer Bau 3,82 266

9 Braito Reinhard Geschäftsführer i+R Bau GmbH 3,52 309

10 Wenzlik Christian Geschäftsführer i+R Bau GmbH 3,23 350

VORARLBERG Gesamt-
rang

1 Unger Matthias Geschäftsführer Unger Stahlbau 5,98 84

2 Mühl Bernd Leiter Stahlbau Unger Stahlbau 5,58 114

3 Haberfellner Klaus Geschäftsführer Austrotherm 5,53 116

4 Ottrubay Stefan Geschäftsführer Esterhazy Betriebe GmbH 4,24 218

5 Pascher Heimo Geschäftsführer Austrotherm 4,03 245

6 Breser Bernhard LI-Meister Bgld. WKÖ Burgenland 3,68 283

7 Pfnier Frank Geschäftsführer 3,58 297

8 Pfnier Dietrich Gesellschafter 3,53 306

9 Vlasich Johann Geschäftsführer 3,34 333

10 Ache Horst Leiter Generalunternehmung Unger Stahlbau 2,94 373

BURGENLAND Gesamt-
rang
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